b **I**nquisitione. i. quia non satisdat scilicet rem pub. sal. fo. Atē locuples sit vel nō hoc enī nō querē vt. ff. de p̄fir. tu. l. i. Sed aliud in matre vante tutorem filio. ibi enim r. si non sa. tisdeut. tñ r. cuin inquisitione datur. vt. dicta. l. dicitur. r. C. de confir. tu. l. i. sed quare diversum in matre vante tutorem

Qui in test. da. tu. pos.

filio. **N**isi memoriam pcedentis pfectis. vt. ff. de questio. l. vni
us. h. scrups. r. ff. decur. l. si. r. fa. ad hoc. j. d. satisda. iu. r. cu.
in prin. r. ff. de lib. ag. l. i. h. iul. r. C. de epi. au. l. de creationi
bus. sed ar. cōtra. ff. in item iuran. l. videamus.

DQui in testamento tutores dari possunt.

Dicitur autem paf-
familias idē
nisi sit mutus vel sur-
dus. qz tutor et loqz
audire dñ. vt. ff. d. tu-
tel. l. i. h. pc. r. h. si.

Cilius familias. cū
enī tutela sit ius pu-
blicū. vt. j. de ex. cu-
tu. in prim. non curat
ius pa. po. vt. ff. ad
tre. naz. qd. i. rñ. r. ff.
de his qz sunt sui vel
alio. iur. filiussa. quo
casu pater d. peculio
tenetur nisi agnoscat
tunc eni. s. qn agno-
nit insolitū. vt. ff. de
tute. l. si fili. r. ff. de
admitti. tu. l. lucius.
titus.

DTesto. intelligas
sed a pside tutor da-
rinō pōt seru. vt. C.
q. da. tu. pos. l. i. fuit

Et sine libertate.
nō ex pso hoc qz si e
libera e. det si omi-
sit libertatis datio-
ne. r. s. qui manu-
nō pos. h. licet in si. r. C. de neceſ. ser. l. quedam. h. illo.

FDirecta. imo videtur qz fidei comissariam. vt. C. de fidei-
com. l. i. si non scripta. contra. **S**certe hic testo hoc sit. ibi
alia voluntate. puta codicillis vel per ep̄lam. Vel dic qz ibi
alienum credebat hic suum sciebat. Itē alia rōne non videt
valere datio. qz ille solus dñ tutor qui testamenti habet fa-
ctionem. vt. ff. de testa. tu. l. testamēto. alias incipit siquidem
Rñ. illud intellige in passiva significatione. in qua etiam ser-
vus dicitur habere testamenti factionem. vt. j. de here. qua-
li. r. dif. h. testamenti.

GDatus sit. s. proprius seruus. lz hoc nō sit verissile. vt. C.
de resci. ven. l. si quis. Sed forte ex causa hereditaria nou-
ter habebat. vt. ff. de regu. iuris. l. qui in alterius. r. j. de vnu-
cap. h. quod autem.

HDicendum est. s. vt neg. liber neqz tutor sit. sācēm multo-
magis in alieno. vt. ff. de fideicom. l. b. l. generaliter. h. si quis
tutorem. r. ff. e. si quis tutorem.

ISeruus inutiliter. s. vt statim sit. sed cuz liber erit datur.
qz directo nō erit liber. sed per fidei cō. vt. ff. d. testa. tu. l. si be-
reditas. h. si. r. C. de fideicom. l. i. si non ascripta.

KE modo. nā nō erit tutor. inutilis enim dicitur stipula-
tio propter inutile adlectionē. vt. ff. de stipula. ser. l. sed si si-
bi vel aliter inutiliter. quia. p. non adiecta habetur. et erit tu-
tor ac si non eēt adiecta. vt. r. alias. j. de here. inst. h. impossibl. is. **V**el dic tertio fm. **P**. non erit tutor nūc. sed con-
ditione extante. hoc non placet. quia sic non eēt dñia inter su-
um et alicuū. sed prima vnuor est. vt. ff. de regu. ur. l. actu.

Delegi. agna. tute.

LDatur. scz cum liber erit.

MFuriosus compos. siue hoc dictum fuerit a testatore si-
ue non. vt. ff. si hereditas. h. cum furiosus. et facit ad hoc. ff.
de iudi. cum furiosus. i. rñ.

NAd certum tempus usqz ad pasca.

OEx certo. l. a pa-
scate in ante. vt. ff.
de ac. r. oblig. l. obli-
gationum. h. i.

PU. ante heredis
contra videbat. j. de
vele. h. heredis.

QTutorē. a testato-
re nō a iudice. vt. ff.
de regu. iu. l. actus.

RUerte autē rei. scz
rei affrīce v̄l s̄rtace
utiliter datur. vt. ff.
e. l. in testamento.

SU. cause s. certe vt
ad rei ven. sed vide
p. C. de in lit. da. tu. l
ad lit. sed ibi tutor
p. curatore ponitur.
Jē vide p. ff. de tu-
re. l. si m. als si testo.
Sed ibi vnuierati
re. dñ nō rei certe.

De legitima agnator̄ tutela.

QUibus autē testamē-
to tutor dat⁹ non sit.
bis ex lege. xij. ta. ag-
nati sūt tutores qui vocātur
legitimi. Sunt autem agnati

l. si. ad hoc enim principaliter datur secundario autem rebus
datur. vt. infra de e. cu. tu. h. datus. sed in curatore econtra-
ram principaliter rebus secundario persone datur. vt. C. de
nup. l. in copulandis.

VSi quis posthumo. scz filio.

XQuia fili. hec dicitio fili. comprehendit posthumum et po-
sthumā. cū masculinū p. possit concipere femininū. sed hec di-
ctio filie nō p. p. bendit vnuor. et sic nec posthumum cū femininū
nō cōcipiat masculinū. vt. ff. de le. i. si ita ascrip. r. C. dele. ij.
qui duos. r. l. seruus legatis. Item nota appellatione natōz
etiam non nati continēt cum de eorum cōmodo tractet. vt
ff. de sta. ho. qui in vnero. r. g. ti. i. h. cum autem. r. fa. ff. de e-
sta. tu. l. si quis ita. h. i. r. l. si quis filiabus. r. l. q. si.

YSi filios. s. dixerit.

ZContinebuntur. s. nepotes.

AAppelantur ab omnibus in vnu vel consuetudine. lz fm
verā significationē. Nbi. qz fili. dz a filos. qz ē amor etiam ne
pos. dz fili. r. etiā quibz qz aliquis diligēt p̄nā electione
vt. ff. de h. sig. l. liberop. h. sed et papinian⁹ qz videb̄ contra

BQuā ceteri. etiā nati fm quodā qd falsuz est. vt. ff. de h.
sig. nomen. **P**ic ergo ceteri scz ex stihs nascituri qui fili. sui
posthumū sunt. per. l. vell. vt. ff. de iniust. rup. test. l. posthu-
morū. r. j. de exhibere. l. h. posthum. r. ff. de lib. r. posthu. l.